

## ПРИКАЗ

от 07 марта 2019 г.

№ 333 -п

**О внесении изменений в приказ министерства экономического развития Калужской области от 25.09.2015 № 971-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости и удельных показателей кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области» (в редакции приказов министерства экономического развития Калужской области от 17.10.2016 № 1038-п, от 11.04.2017 № 479-п, от 13.11.2017 № 1362-п, от 15.12.2017 № 1568-п, от 22.01.2018 № 55-п, от 22.02.2018 № 220-п, от 23.03.2018 № 338-п, от 23.04.2018 № 484-п, от 08.05.2018 № 545-п, от 23.05.2018 № 595-п, от 04.06.2018 № 650-п, от 10.08.2018 № 976-п, от 11.10.2018 № 1245-п, от 12.11.2018 № 1444-п, от 10.12.2018 № 1626-п, от 20.12.201 № 1717-п, от 27.12.2018 № 1777-п, от 08.02.2019 № 122-п )**

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ министерства экономического развития Калужской области от 25.09.2015 № 971-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости и удельных показателей кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области» (в редакции приказов министерства экономического развития Калужской области от 17.10.2016 № 1038-п, от 11.04.2017 № 479-п, от 13.11.2017 № 1362-п, от 15.12.2017 № 1568-п, от 22.01.2018 № 55-п, от 22.02.2018 № 220-п, от 23.03.2018 № 338-п, от 23.04.2018 № 484-п, от 08.05.2018 № 545-п, от 23.05.2018 № 595-п, 04.06.2018 № 650-п, от 10.08.2018 № 976-п, от 11.10.2018 № 1245-п, от 12.11.2018 № 1444-п, от 10.12.2018 № 1626-п, от 20.12.2018 № 1717-п, от 27.12.2018 № 1777-п, от 08.02.2019 № 122-п) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальное образование «Город Калуга»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.1.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 63795 цифры «4096501,23» заменить на цифры «872745,60».

1.1.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 74832 цифры «21207928,22» заменить на цифры «4518277,14».

1.1.3. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 99983 цифры «657147,07» заменить на цифры «140002,95».

1.1.4. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 107559 цифры «29375327,54» заменить на цифры «6258313,85».

1.1.5. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 143234 цифры «21865075,29» заменить на цифры «4658280,09».

1.1.6. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 143235 цифры «25961576,52» заменить на цифры «5531025,77».

1.1.7. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 151219 цифры «10866816,92» заменить на цифры «2897818,08».

1.1.8. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 179906 цифры «2916071,08» заменить на цифры «750569,20».

1.1.9. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 180373 цифры «24231081,17» заменить на цифры «3 565 193,63».

1.1.10. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 183506 цифры «29708677,50» заменить на цифры «8549200,94».

1.1.11. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 215823 цифры «27924483,35» заменить на цифры «5949216,42».

1.2. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Дзержинский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.2.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 16776 цифры «395841,49» заменить на цифры «7 329,69».

1.3. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальное образование «Город Обнинск»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.3.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 14900 цифры «3191429,66» заменить на цифры «2608363,31».

1.3.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 21853 цифры «2679042,49» заменить на цифры «2331021,40».

1.4. В таблице «Средние и минимальные удельные показатели кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства кадастровых кварталов на территории Калужской области

(муниципальное образование «Город Калуга»)» приложение № 2 «Средние и минимальные удельные показатели кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства кадастровых кварталов на территории Калужской области» к приказу:

1.4.1. В столбце «Помещение» «Нежилое помещение» «среднее, руб./кв.м» в отношении строки 365 цифры «37725,00» заменить на «20526».

1.4.2. В столбце «Помещение» «Нежилое помещение» «среднее, руб./кв.м» в отношении строки 404 цифры «85343,8» заменить на «18182,20».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

**И.о. министра  
экономического развития  
Калужской области**



**Ю.В. Чернышева**